10/01/2007 y publicada en Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela 
N° 38.673 de fecha 30 de abril de 2007.   

Los recursos aprobados mediante la Ley de Presupuesto para el Ejercicio 
Económico Financiero 2013, según Gaceta Oficial N° 6.089 Extraordinario de fecha 
11 de Diciembre de 2012 por la cantidad de CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO 
MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS VEINTIÚN 
BOLÍVARES SIN CÉNTIMOS (Bs. 438.388.621,00)  distribuidos de acuerdo a la 
siguiente fuente de financiamiento: 

• Aporte del Ejecutivo Nacional por la cantidad de TREINTA Y CUATRO 
MILLONES SIN CÉNTIMOS (Bs. 34.000.000,00). 

• Incremento de la Depreciación y Amortización Acumulada por la cantidad de 
DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS VEINTIÚN 
BOLÍVARES SIN CÉNTIMOS (Bs. 288.621,00). 

• Disminución de Otros Activos Financieros por la cantidad de 
CUATROCIENTOS CUATRO MILLONES CIEN MIL BOLÍVARES SIN 
CÉNTIMOS (Bs. 404.100.000,00). 

Las Modificaciones Presupuestarias ascendieron a la cantidad de SIETE MIL 
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y 
TRES MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS BOLÍVARES CON VEINTISÉIS 
CÉNTIMOS (Bs 7.855.583.252,26) ubicando el Presupuesto Modificado en OCHO